
Příloha č. 6 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka plynu na období od 1. 1. 2024 do 1. 
1. 2027“ 

 
PRAVIDLA PRO ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI VČETNĚ ELEKTRONICKÉHO PŘÍJMU 

NABÍDEK 

(a) Pro elektronickou komunikaci v zadávacím řízení, včetně příjmu nabídek v 
elektronické podobě, bude centrálním zadavatelem použit elektronický 
nástroje E-ZAK , dostupný na internetové adrese profilu centrálního zadavatele 
či na https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html, kde je rovněž uveřejněn 
podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na 
uživatelskou podporu.  

(b) Dokumenty zasílané v rámci elektronické komunikace, včetně dokumentů 
nabídky, musí být zpracovány prostřednictvím akceptovatelných formátů 
souborů, tj. Microsoft Office (DOC, DOCX, RTF, XLS, XLSX), Open Office (ODT, 
ODS), PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

(c) Dodavatel musí pro realizaci elektronické komunikace, včetně podání nabídky 
v elektronické podobě, disponovat osobním počítačem, s minimálně 
následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný 
disk 20 GB, osobní počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální 
rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), účastník 
zadávacího řízení musí mít v počítači nainstalovaný podporovaný internetový 
prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 11.657.18362.0 nebo vyšší, 
Mozilla Firefox verze 73.0 a vyšší), který má nainstalovaný plugin Lacuna.  

(d) Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako 
dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK  (odkaz „registrace dodavatele“ na 
internetové adrese https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html) a pro 
podání nabídky musí uživatel dodavatele disponovat rolí „účastník zakázky“. 
Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech 
požadovaných dokladů (v rozsahu nezbytném pro ověření oprávnění 
zastupovat dodavatele) a není zpoplatněna.  

(e) Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 500 MB, z čehož 
maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximální velikost 
100 MB jednoho souboru nabídky. Nabídkové hodnoty dle specifikace uvedené 
v této ZD, budou účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž formou 
vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v 
elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky 
ostatní dokumenty obsahující nabídkové hodnoty (pro celé období 
poskytovaných služeb); v případě rozporu mezi hodnotami v nabídkovém 
formuláři dle věty předchozí a dokumenty nabídky, se jako závazné berou 
hodnoty obsažené v dokumentech nabídky.  

(f) Nabídka bude jako celek podepsána kvalifikovaným uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Z uvedeného 
důvodu je nutné mít nainstalovaný plugin Lacuna. 

(g) Pokud je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání 
konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto 
dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty 



tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení či jinou osobou vyžadováno, opatřeny 
kvalifikovaným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně 
konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Uvedené neplatí v případě, kdy 
je nabídka podepsána jako celek kvalifikovaným uznávaným elektronickým 
podpisem, kdy dokumenty, které jsou součástí takto podepsané nabídky, již 
jsou chápány jako jednotlivě elektronicky podepsané předmětným 
kvalifikovaným uznávaným elektronickým podpisem (tedy pouze podpisem 
použitým při podepisování nabídky jako celku).  

(h) K zašifrování obsahu nabídky v souladu se ZZVZ a touto ZD dochází automaticky 
před jejím vložením do elektronického nástroje za pomoci centrálním 
zadavatelem poskytnutého certifikátu veřejného klíče.  

(i) Centrální zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě 
pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 
nástroje po nahrání veškerých příloh!).  

(j) Centrální zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně 
účastníka zadávacího řízení.  


